Pasqgyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B~ |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 60'[,3@9,_(‘)_@3 282,642,624
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces »
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | T8 ardhura té tjera té shfrytézimit nga shitjaeAAM
b |TE€ ardhura té tjera Autongarkese TVSH
P |Te ardhura nga Autongarkesa tvsh 4,588,745
B |Shpenzime te tjera Autongarkese TVSH -4,688,745
I [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -434,231,131 | -238,350,880
1 Lénda e paré the malerale té konsumueshme -434 231,131 -238,350,880
2 Té ljera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -38,188,951 | -35,949,480
1 Paga dhe shpérblime -34,730,867 | -32,214,075
2 Shpenzime te sigunimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -3,458,084 -3,735,405
nga shpenzimel pér pensionet)
B |Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,504,984
B 1Shpenzime té tjera shfrytézimi -46,418,483 -5,627,369
B |Té ardhura té tjera 0 0
1 ré ardhura nga njgsité efconomike ku ka interesa pjesémarrése (paragiur
vegias (€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga invesiime! dhe huaté e {jera pjesé e aktiveve afalgjala
(paragitur vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arketueshem dhe té ardhura té fjera (6 ngjashme (paraqitur
vecmas (& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupif)
> Zhv!erésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare -6,613,197 6,929,476
Shpemfme fnrgresi dhe shpenz@g té ngj'asfime (pe{f'aqitur vegmas 5 443,952 2,092,813
shpenzimet pért'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té fjera financiare -1,169,245 4,836,663
M;d Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p- |Fitimi/Humbja para tatimit 72,392,297 9,644,371
B [Shpenzimii tatimit mbi fitimin -10,953,114 -1,446,656
1 Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin -10,953,114 -1,446 656
2 Shpenzimi i tatim fitimit {6 shiyrg
3 Fjesa e tatim fitimil t& pjesémarrjeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 61,439,183 8,197,715
B |Fitimi/Humbja pér:
Pronarél e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
FPasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitil 61,439,183 8,197,715
1& ardhura t& tjera gjithépérishirese per vitin; 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhé&s né veprimtari {& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t¢ ardhurave gjilhépérfshirése nga pjesémarrjet
P~ | Totali i 1€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 61,439,183 8,197,715

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolfuese




